
Caffé dell‘ArteZur Burg Wissem



Caffé dell’Arte zur Burg Wissem
Original italienische Ricotta-Torten · Eis · Caffé & mehr

Caffé mit Herz – Unser „Caffé dell‘Arte“ wird mit vollem Herzen geführt von An-
tonella, der Schwester von Nunzio, Inhaber des Ristorante QuattroPassi. Antonel-
la bietet Ihnen jeden Tag frische, wechselnde Torten u.a. mit Crema Pasticciera,  
Ricotta, Frischkäse oder Vanillecreme. Daneben gibt es selbst gebackene, sai-
sonale Mürbeteigkuchen und hausgemachtes Tiramisú. Auch Herzhaftes wird 
bei uns frisch zubereitet. Unsere wechselnden Angebote finden Sie separat auf 
unserer Tafel.

In unserem Caffé dell‘Arte wird jeder Gast mit offenen Armen empfangen. Ob 
groß, ob klein, mit Hund (Terrasse) oder alleine. Lassen Sie sich anstecken von 
unserer familiären Lebensfreude.



200	 Espresso (9)  

201	 Espresso Macchiato (9)  

202	 Espresso Doppio (9) 

203	 Caffé Crema (9)

204	 Caffé Crema entkoffeiniert

205	 Cappuccino (9) mit aufgeschäumter Milch

206	 Cappuccino mit Sahne

207	 Caffé Latte (9)

208	 Latte Macchiato (9)

209	 Kännchen Caffé (9)

210	 Kännchen Caffé entkoffeiniert

211	 Heiße Zitrone

212	 Milch mit Honig

213	 Tee verschiedene Sorten

214	 Frische Pfefferminze

215	 Frischer Ingwer

216	 Frischer Ingwer/Pfefferminze

217	 Heiße Schokolade

218	 Heiße Schokolade mit Sahne

2,30 €

2,50 €

4,20 €

2,60 €

2,60 €

2,80 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,80 €

4,80 €

3,00 €

3,00 €

2,70 €

3,50 €

3,50 €

3,80 €

3,50 €

4,00 €

Bevande calde Schmitz-Mertens Kaffee



230	 Malzbier (1) 	 0,33 l (Fl.)

231	 Fassbrause Bitburger	 0,33 l (Fl.)

232	 Apfelschorle	 0,30 l

233	 Rhabarberschorle	 0,30 l

234	 Afri-Cola (9,1) 	 0,30 l

235	 Afri-Cola Zero (9, 1, 11, 12) 	 0,30 l

236	 Bluna Orange (1, 3) 	 0,30 l 

237	 Bluna Zitrone (1, 3)	 0,30 l 

238	 Bitter Lemon Th. Henry (10, 1) 	 0,20 l (Fl.)

239	 Ginger Ale Th. Henry (10, 1) 	 0,20 l (Fl.)

240	 Tonic Water Th. Henry (10, 1) 	 0,20 l (Fl.)

241	 Mineralwasser Eifelquelle	 0,30 l

242	 Mineralwasser	 0,75 l

243	 Apfelsaft	 0,20 l

244	 Orangensaft               Nektar	 0,20 l

245	 Rhabarber                Nektar	 0,20 l

246	 Kirsch                Nektar	 0,20 l

247	 Maracuja                Nektar	 0,20 l

248	 Kindergetränk AFG	 0,20 l

3,50 €

3,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,00 €

6,50 €

3,50 € 

3,50 € 

3,50 €

3,50 €

3,50 €

2,20 €

Bevande senza alcol

Zu
sa

tz
st

of
fe

: 1
 F

ar
bs

to
ff

, 2
 t

ee
in

ha
lti

g,
 3

 A
nt

io
xi

da
tio

ns
m

itt
el

, 4
 K

on
se

rv
ie

ru
ng

ss
to

ff
, 5

 P
ök

el
sa

lz
, 9

 k
of

fe
in

ha
lti

g,
  

10
 c

hi
ni

nh
al

tig
, 1

1 
Sü

ßu
ng

sm
itt

el
, 1

2 
Ph

en
yl

al
an

in
qu

el
le

®

®

®

®

®



Kuchen & Torten
 

31	 Sizilianische Torte	 4,50 €

32	 Saisonale Kuchen	 3,90 €

33	 Portion Sahne	 1,20 €

 
Eis & Co. 
 

34	 Eiscaffé	 4,80 €

35	 Eisschokolade	 4,80 €

36	 Eis Kugel	 1,30 €

37	 Eis Spez. Becher, 3 Kugeln	 6,50 €

38	 „Flipper“ Maracuja Split	 4,80 € 

	 Vanille-Eis mit Maracuja-Saft

 
Waffeln in den Wintermonaten November-April

 

39	 Waffel Puderzucker	 4,30 €

40	 Waffel Kirschen & Sahne	 5,50 €

33	 Waffel Kirschen, Eis & Sahne	 6,50 €  orta &   elati



Aperitivi e 
Bevande

260	 Crodino alkoholfreier ital. Aperitiv	 0,10 l

261	 Aperol Spritz	 0,31 l

262	 Prosecco	 0,10 l

263	 „Flipper“ Maracuja Split 

	 Vanille-Eis mit Maracuja-Saft	

270	 Kölsch Gaffel	 0,33 l (Fl.)

275	 Pils Bitburger	 0,33 l (Fl.)

278	 Radler Bitburger	 0,40 l (Fl.)  

280	 Pils Bitburger, alkoholfrei	 0,33 l (Fl.)

281	 Hefeweizen, Benediktiner 	 0,50 l

282	 Hefeweizen, Benediktiner	 0,50 l  

	 alkoholfrei	

283	 Bananenweizen, Benediktiner	 0,50 l

4,50 €

6,50 €

4,90 €

4,80 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,80 €

4,80 € 

5,50 €

Aperitivi

Birre



300	 Pinot Grigio, Weißwein, Friaul	 0,20 l 

301	 Nero d‘Avola, Rotwein, Sizilien	 0,20 l

302	 Rosé di Montepulciano	 0,20 l

303	 Weißweinschorle	 0,30 l

6,00 €

6,00 €

6,00 €

5,00 €

Offene Weine - Vini Aperti

Roba forte

320	 Ramazotti	 4 cl

321	 Grappa	 2 cl

322	 Amaretto 	 4 cl

323	 Limoncello 	 2 cl

4,50 €

4,00 €

4,50 €

4,50 €

NEU: „Ärstling“ von Troisdorfer Familie Bauer Lohmar
Cuvée von der Weiß- & Grauburgundertraube, Mosel

310	 Glas 0,10 l

311	 Glas 0,20 l

312	 Fl. 0,75l

4,00 €
7,50 €

27,00 €



Öffnungszeiten:

Mi. - So. von 11 - 18 Uhr 

Mo. + Di.: Ruhetag

Antonella

Burgallee 3 · 53840 Troisdorf

Telefon: 02241 1694581

Mobil: 0176 43615409

caffee@zur-burg-wissem.de

www.zur-burg-wissem.de

Caffé dell’Arte – Ihre Torten für Ihre Veranstaltung – Sie 
wünschen eine besondere Torte für Ihre Veranstaltung? 
Wir kreieren Ihre individuelle Torte, ob zur Hochzeit, zum 
(Kinder-)Geburtstag, zum Jubiläum… natürlich zum Mit-
nehmen oder vor Ort für Ihre Veranstaltung.

Caffé dell’Arte – Ihre Lokalität für Ihre Veranstaltung – 
Unser „Caffé dell‘Arte“ können Sie für Ihre Feier buchen. 
Bis zu 20 Personen finden in unserem Caffé Platz. In den 
milderen Monaten können Sie unsere Schattenterrasse zu-
sätzlich nutzen, diese bietet für weitere 40 Personen Platz. 
Ob (Kinder-)Geburtstag, Hochzeit, Jubiläum, Netzwerkver-
anstaltung… wir machen Ihre Feier zu einem unvergess-
lichen Event: Beratung, Catering, Dekoration, Künstler… 
sprechen Sie uns einfach an.

Unsere Services & Leistungen

Kindergeburtstage im Caffé 
nur bei vorheriger Reservierung

60	 Tages-Kuchen (hausgemacht) 	 4,00 € 

61	 Waffeln „Belgische Art“ 	 4,00 € 

62	 Pommes und Bockwurst 	 6,50 €

63	 Spaghetti mit Tomatensoße	 6,50 €

65	 Kindergetränk AFG 0,20 l 	 2,20 €

Wir bitten um Reservierung unter 02241 1694581  
oder caffee@zur-burg-wissem.de




