



Caffé dell'Arte zur Burg Wissem

Original italienische Ricotta-Torten · Eis · Caffé & mehr

Caffé mit Herz – Unser "Caffé dell'Arte" wird mit vollem Herzen geführt von Antonella, der Schwester von Nunzio, Inhaber des Ristorante QuattroPassi. Antonella bietet Ihnen jeden Tag frische, wechselnde Torten u.a. mit Crema Pasticciera, Ricotta, Frischkäse oder Vanillecreme. Daneben gibt es selbst gebackene, saisonale Mürbeteigkuchen und hausgemachtes Tiramisú. Auch Herzhaftes wird bei uns frisch zubereitet. Unsere wechselnden Angebote finden Sie separat auf unserer Tafel.

In unserem Caffé dell'Arte wird jeder Gast mit offenen Armen empfangen. Ob groß, ob klein, mit Hund (Terrasse) oder alleine. Lassen Sie sich anstecken von unserer familiären Lebensfreude.

Bevande calde Schmitz-Mertens Kaffee

200	Espresso (9)	2,30€
201	Espresso Macchiato (9)	2,50€
202	Espresso Doppio (9)	4,20€
203	Caffé Crema ⁽⁹⁾	2,60€
204	Caffé Crema entkoffeiniert	2,60€
205	Cappuccino (9) mit aufgeschäumter Milch	2,80€
206	Cappuccino mit Sahne	3,50€
207	Caffé Latte (9)	3,50€
208	Latte Macchiato (9)	3,50€
209	Kännchen Caffé ⁽⁹⁾	4,80€
210	Kännchen Caffé entkoffeiniert	4,80€
211	Heiße Zitrone	3,00€
212	Milch mit Honig	3,00€
213	Tee verschiedene Sorten	2,70€
214	Frische Pfefferminze	3,50€
215	Frischer Ingwer	3,50€
216	Frischer Ingwer/Pfefferminze	3,80€
217	Heiße Schokolade	3,50€
218	Heiße Schokolade mit Sahne	4,00€

Bevande senza alcol

230	Malzbier (1)	0,33 l (Fl.)	3,50€
231	Fassbrause Bitburger	0,33 l (Fl.)	3,50€
232	Apfelschorle	0,30 l	3,00€
233	Rhabarberschorle	0,30 l	3,00€
234	Afri-Cola (9,1)	0,30 l	3,00€
235	Afri-Cola Zero (9, 1, 11, 12)	0,30 l	3,00€
236	Bluna Orange (1, 3)	0,30 l	3,00€
237	Bluna Zitrone (1, 3)	0,30 l	3,00€
238	Bitter Lemon Th. Henry (10, 1)	0,20 l (Fl.)	3,50€
239	Ginger Ale Th. Henry (10, 1)	0,20 l (Fl.)	3,50€
240	Tonic Water Th. Henry (10, 1)	0,20 l (Fl.)	3,50€
241	Mineralwasser Eifelquelle	0,30 l	3,00€
242	Mineralwasser	0,75 l	6,50€
243	Apfelsaft granini	0,20	3,50€
244	Orangensaft granini Nektar	0,20	3,50€
245	Rhabarber granini Nektar	0,20	3,50€
246	Kirsch granini Nektar	0,20	3,50€
247	Maracuja granini Nektar	0,20	3,50€
248	Kindergetränk AFG	0,20	2,20€

Zusatzstoffe: 1 Farbstoff, 2 teeinhaltig, 3 Antioxidationsmittel, 4 Konservierungsstoff, 5 Pökelsalz, 9 koffeinhaltig, 10 chininhaltig, 11 Süßungsmittel, 12 Phenylalaninquelle

Kuchen & Torten



31	Sizilianische Torte	4,50 €
32	Saisonale Kuchen	3,90 €
33	Portion Sahne	1,20€

Eis & Co.

34	Eiscaffé	4,80€
35	Eisschokolade	4,80€
36	Eis Kugel	1,30€
37	Eis Spez. Becher, 3 Kugeln	6,50€
38	"Flipper" Maracuja Split	4,80 €
	Vanille-Eis mit Maracuja-Saft	

$Waffeln \ \ \text{in den Wintermonaten November-April}$

39	Waffel Puderzucker	4,30 €
40	Waffel Kirschen & Sahne	5,50€
33	Waffel Kirschen, Eis & Sahne	6,50€

Aperitivi

			1 %1	
260	Crodino alkoholfreier ital. Aperitiv	0,10		4,50€
261	Aperol Spritz	0,31 l	* //	6,50€
262	Prosecco	0,10 l		4,90€
263	"Flipper" Maracuja Split			4,80€
	Vanille-Eis mit Maracuja-Saft			

Birre

270	Kölsch Gaffel	0,33 l (Fl.)	3,50€
275	Pils Bitburger	0,33 l (Fl.)	3,50€
278	Radler Bitburger	0,40 l (Fl.)	3,50€
280	Pils Bitburger, alkoholfrei	0,33 l (Fl.)	3,50€
281	Hefeweizen, Benediktiner	0,50 l	4,80€
282	Hefeweizen, Benediktiner alkoholfrei	0,50	4,80€
283	Bananenweizen, Benediktiner	0,50 l	5,50€

Offene Weine - Vini Aperti

300	Pinot Grigio, Weißwein, Friaul	0,20	6,00€
301	Nero d'Avola, Rotwein, Sizilien	0,20	6,00€
302	Rosé di Montepulciano	0,20	6,00€
303	Weißweinschorle	0,30 l	5,00€

NEU: "Ärstling" von Troisdorfer Familie Bauer Lohmar Cuvée von der Weiß- & Grauburgundertraube, Mosel			
310 Glas 0,10 l	4,00€		
311 Glas 0,20 l	7,50€		
312 Fl. 0,75l	27,00€		

Roba forte

320	Ramazotti	4 cl	4,50€
321	Grappa	2 cl	4,00€
322	Amaretto	4 cl	4,50€
323	Limoncello	2 cl	4,50€



Antonella

Burgallee 3 · 53840 Troisdorf Telefon: 02241 1694581 Mobil: 0176 43615409 caffee@zur-burg-wissem.de www.zur-burg-wissem.de





Öffnungszeiten:

Mi. - So. von 11 - 18 Uhr Mo. + Di.: Ruhetag

Kindergeburtstage im Caffé

nur bei vorheriger Reservierung

60 Tages-Kuchen (hausgemach	nt) 4,00€
61 Waffeln "Belgische Art"	4,00€
62 Pommes und Bockwurst	6,50€
63 Spaghetti mit Tomatensoße	e 6,50€
65 Kindergetränk AFG 0,20 l	2,20€

Wir bitten um Reservierung unter 02241 1694581 oder caffee@zur-burg-wissem.de

Unsere Services & Leistungen

Caffé dell'Arte – Ihre Torten für Ihre Veranstaltung – Sie wünschen eine besondere Torte für Ihre Veranstaltung? Wir kreieren Ihre individuelle Torte, ob zur Hochzeit, zum (Kinder-)Geburtstag, zum Jubiläum... natürlich zum Mitnehmen oder vor Ort für Ihre Veranstaltung.

Caffé dell'Arte – Ihre Lokalität für Ihre Veranstaltung – Unser "Caffé dell'Arte" können Sie für Ihre Feier buchen. Bis zu 20 Personen finden in unserem Caffé Platz. In den milderen Monaten können Sie unsere Schattenterrasse zusätzlich nutzen, diese bietet für weitere 40 Personen Platz. Ob (Kinder-)Geburtstag, Hochzeit, Jubiläum, Netzwerkveranstaltung... wir machen Ihre Feier zu einem unvergesslichen Event: Beratung, Catering, Dekoration, Künstler... sprechen Sie uns einfach an.